
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 216/2022. 
De 04 de julho de 2022. 

 
SÚMULA: “Designa os membros para 
comporem a Comissão de Avanço 
Funcional do Magistério Público 
Municipal, conforme especifica”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, nos termos da Lei Complementar n. 
48/2012, bem como nos moldes do processo administrativo eletrônico n. 
39.173/2022: 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para comporem a Comissão de 
Avanço Funcional do Magistério Público Municipal, conforme segue: 
 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
 
a) Luciane Cristina Ramos Lopes, matrículas n. 34.401 e 274.601; 
b) Danieli Konopka, matrículas n. 255.601 e 348.447; 
c) Matheus Augusto Stuber, matrícula n. 358.103. 
 
II - Representante de Outra Secretaria Municipal: 
 
a) Mauro Antônio Pedroso, matrícula n. 349.586. 
 
III - Representante da Divisão de Recursos Humanos: 
 
a) Ana Caroline Leite, matrícula n. 352.459. 
  
IV - Representante do Conselho Municipal de Educação: 
 
a) Jéssica Daga, matrícula n. 355.680. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Fazenda Rio Grande, 04 de julho de 2022. 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva  
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.07.04 16:56:15 
-03'00'

.., 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário ... : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº134/2022 - Data: de 04 : 
: de julho de 2022. : '------------------~ 


